
Verifizierer Qualifizierer Zertifizierer

VFL 5000 NetXpert 
XG

WireXpert 
500/500plus/4500

FiberXpert 
OTDR 5000

Artikelnummer VFL 5000: 226540
VFL 5000 Kit: 226546

10 G: 226552
1 G: 226554

500: 228071
500plus: 228114
4500: 228070

Quad Multimode/Singlemode: 226534
Multimode: 226535
Quad Pro Kit: 226547

Anwendung LWL CU LWL CU LWL LWL

TYPISCHE ANWENDUNGSBEREICHE

IP Tests

Test der Verkabelung nach IEEE 

Messung nach Verkabelungsnorm

WELLENLÄNGEN

Rotlicht (635 nm)   (Multimode Version)

Multimode (850/1300 nm) 

Singlemode (1310/1550 nm)

MESSUNG NACH VERKABELUNGSNORMEN

ISO/IEC 11801 (International)

EN 50173 (Europa)

ANSI/TIA 568 (Amerika)

TEST DER PASSIVEN VERKABELUNG NACH IEEE NORMEN

1 Gbit/s Gigabit Ethernet  
IEEE 802.3ab

10 Gbit/s 10GBASE-T
IEEE 802.3an

PASSIVE TESTPARAMETER

Faser-Zuordnung   (Multimode Version)

Dämpfungsmessung

Längenmessung

Ereignis-Lokalisierung

Video-Mikroskopie

BERT

AKTIVE TESTPARAMETER

Aktivierung Port-LED

Ethernet-Erkennung und 
Anzeige der Übertragungsrate

DHCP-Überprüfung

Ping-Test

Discovery-Funktion 
(LLDP, CDP, NDP)

VLAN-Erkennung

Traceroute (Paketverfolgung)

AUSWERTUNG

Testberichterstellung im Gerät

eXport Software

Private Cloud-Anbindung
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GLASFASER | ZERTIFIZIERER  
Die Netzwerkzertifizierung, insbesondere die Zertifizierung von Glasfasernetzen, stützt sich mittlerweile fast 
vollständig auf den Funktionsumfang der Geräte, die für diese Aufgaben genutzt werden. Will man diesen Aspekt der 
Geschäftstätigkeit jedoch erfolgreich in den Griff bekommen, bedeutet dies, auf ein bewegliches Ziel anzulegen. Die 
Bandbreite wächst, die zulässigen Dämpfungswerte nehmen ab, Normen werden neu geschrieben, um den ständig 
wachsenden Geschwindigkeiten Rechnung zu tragen. All diese Faktoren erfordern ständig Verbesserungen bei der 
Kabelprüftechnologie.

OTDRs gehören zur Standardausrüstung eines LWL-Technikers, um Strecken durchzumessen 
und Prüfprotokolle zu erstellen. Hier setzt der kompakte FiberXpert OTDR 5000 für Singlemode- 
und Multimodefasern an. Die hohe Auflösung des Glasfaserzertifizierers mit einer der kleinsten 
Totzonen am Markt liefert standardkonforme Vermessungen auch von kurzen Strecken in Unter-
nehmensnetzen. Mit einer Eventtotzone von < 80 cm entgehen dem FiberXpert OTDR 5000 
auch kurz aufeinander folgende Steckverbinder oder manuelle Spleißverbindungen nicht und 
automatische Analysefunktionen erleichtern die Auswertung.

Der Zertifizierer WireXpert 4500 misst und zertifiziert Länge und Dämpfung von SM-Fasern 
(1310 und 1550 nm) sowie MM-Fasern (850 und 1300 nm) über austauschbare Messadapter 
unter Einhaltung der Normenspezifikationen. Mit entsprechenden MPO-Adaptern testet der 
WireXpert 4500 komplette MPO/MTP-Links in nur 5 Sekunden. MPO-Stecker (Multifiber-
Push-on) sind für den Einsatz in Rechenzentren standardisiert und unterstützen paralleloptische 
Übertragungen, die wie die kommenden Varianten 40 und 100 GBit/s-Ethernet bei Multimode-
Anwendungen nicht mehr über Einzelfasern, sondern über Mehrfaserkabel übertragen werden.

GLASFASER | QUALIFIZIERER 
Lichtwellenleiter bieten nicht nur einen hohen Datendurchsatz, sondern auch Abhörsicherheit 
und Störunempfindlichkeit. Glasfaserkabel können somit ohne weiteres parallel mit anderen 
Versorgungsleitungen verlegt werden - elektromagnetische Störeinflüsse treten nicht auf. 
Der Nachteil bei LWL-Verkabelungen ist allerdings der Kostenpunkt. Sie sind teurer als Kupfer-
leitungen, weisen dafür aber eine erheblich geringere Dämpfung auf und eignen sich somit 

für weite Strecken. Aber auch für kurze Strecken in LANs werden Glasfasern heutzutage immer öfter installiert. 
Insbesondere bei Vermessung und Dokumentation optischer Netzwerke muss die dafür erforderliche Messtechnik 
hochwertig und zukunftssicher sein.

GLASFASER | VERIFIZIERER 
Ein visueller Fehlerdetektor wird zur Durchgangsprüfung und Fehlerortung an optischen Fasern 
und Komponenten im Singlemode- und Multimode-Bereich eingesetzt. Durch sein kompaktes 
Design eignet sich der VFL 5000 hervorragend für den täglichen Einsatz in allen Glasfaser-
Anwendungsbereichen, z. B. im Außeneinsatz, in industriellen Umgebungen 
sowie in Laboratorien. 

Bringen Sie Ihr Netzwerk auf Hochtouren
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